
Executivo 7 QUARTA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91155

AVISO DE LICITAÇÃO
 O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às 09:00 horas do dia 28 de Abril de 2010, fará 
realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para 
Fornecimento de passagens aéreas para uso no deslocamento 
de servidores e prestadores de serviço a serviço do município de 
Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na RUA F, QUADRA 80, LOTE 
ESPECIAL - CIDADE NOVA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 08 de Abril de 2010
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91442

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Igarapé-Miri-Pa, usando de suas atribuições legais vem tornar 
público o extrato de edital Tomada de Preços 002/2010 PMI-
TP que tem por objeto a construção de passarela em concreto 
armado em Vila de Maiauatá, referente ao convênio FDE nº. 
003/2010.
Abertura: 27/04/2010 as 9:00hs
O edital encontra-se disponível na sala da comissão permanente 
de licitação na sede da prefeitura. Valor do edital: R$ 100,00(cem 
reais). Esclarecimento de dúvidas pelo e-mail:licitacao@
igarapemiri.pa.gov.br.

Antenor Pantoja Sacramento
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91383
EDITAL Nº 03/2010

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2010

O Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pela legislação em vigor, torna público o 
cronograma de datas da convocação dos candidatos aprovados 
no Concurso Público nº 01/2010, Homologado de acordo com o 
Edital nº02/2010 de 06/04/2010 publicado no Diário Oficial nº. 
31643 de 12/04/2010 conforme as especificações abaixo:
1-Da Convocação de acordo com os Cargos:

CARGOS
Período de 
Apresentação Horário

Auxiliar de Serviços Urbanos e 
Arquiteto

De 16 a 23 de 
Abril/2010.

De09:00 às 
13:00hs

Agente Comunitário de Saúde e 
Auxiliar de Consultório Dentário

De 26 a 30 de 
Abril/2010.

De 09:00 às 
13:00hs

Agente Municipal de Transito 
e Técnico em Gestão Escolar/
Secretário Escolar

De 03 a 07 de 
Maio//2010

De 09:00 às 
13:00hs

Coveiro, Bibliotecário, Técnico 
Eletricista e Técnico em Radiologia

De 10 a 14 de 
Maio/2010

De 09:00 às 
13:00hs

Professor II – Educação Física e 
Educação Artística

De 17 a 21 de 
Maio/2010

De 09:00 às 
13:00hs

Professor II- Técnicas Agrícolas, 
Ciências e Inglês

De 24 a 28 de 
Maio/2010.

De 09:00 às 
13:00hs

2- Da Documentação exigida no ato da apresentação para 
investidura no Cargo (documentos em cópia simples com 
apresentação do original ou cópia autenticada):
I-Documentos Pessoais:
a)Certidão de Registro Civil de Nascimento ou Casamento/
Divórcio;
b)Carteira de Identidade –RG
c)CPF- Cadastro de Pessoa Física;
d)Título de Eleitor e comprovante  de votação nas duas últimas 
eleições;
e)CTPS – Carteira de Trabalho e Previdência Social;
f)Certificado de Reservista para o sexo masculino;
g)Cartão de Inscrição no PIS/PASEP;
h)Comprovante de Residência(para o ACS, comprovante que 
reside na área que irá atuar);
i)02 fotos 3x4 de frente e recente ;
j)Declaração de Bens (modelo fornecido pela PMSIPA)
k)Declaração de não acumulação ilegal de Cargos e Empregos 
Públicos (modelo fornecido pela PMSIPA);
II- Documentos Profissionais específicos exigidos no 
Edital do Concurso Público nº01/2010:
a)Comprovante da escolaridade e requisito (certificado e 
Diploma, conforme o caso) exigidos para o Cargo..
b)Carteira de Habilitação para o cargo de Agente Municipal de 
Transito conforme categoria  e tempo exigidos no Edital;
c)Registro Profissional no órgão de classe para os cargos exigidos 
no Edital e comprovante de pagamento da anuidade;
d)Certidão de antecedentes criminais junto a Justiça Comum, 
Estadual e Federal para todos os cargos;
3- O candidato somente será considerado apto para assumir 
o cargo após laudo emitido pelo serviço médico da Secretaria 
Municipal de Saúde atestando as condições físicas e psíquicas do 
candidato conforme Item 13,alínea “c” do Edital
4-A publicação deste edital no Diário Oficial do Estado do 
Pará é documento comprobatório do Ato de Convocação dos 
candidatos aprovados para habitação ao cargo.
5- O não comparecimento e não apresentação da 
documentação exigida dentro do prazo previsto neste 
Edital implicará na exclusão do candidato do processo conforme 
itens 13.1 e 13.2 do Edital nº01/2010 do Concurso Público 
nº01/2010.
6-Local de apresentação: Prédio da Prefeitura, localizado a Av. 
Barão do rio Branco,1060-Centro/Santa Izabel do Pará.
7-Este Edital entra em vigor na data da sua publicação.

Santa Izabel do Pará –PA., 13 de Abril de 2010.
Carlos Marió de Brito Kató

Prefeito Municipal

CORK – COM. IND. E EXP. DE MAD. LTDA - EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91342

CORK – Com. Ind. e Exp. de Mad. Ltda - EPP, Dist. Indl. de 
Icoaraci, Lt 18 Qd 03 St B – Icoaraci, Belém-PA., torna público 
que recebeu em 12/04/2010 da SEMA, a L.O. nº 3584/2009 
válida até 18/10/2013, para desdobro de 40 m³/dia de tora, 
conf. Proc. 2008/405190.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91438

Extrato de Edital. A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri-Pa 
usando de suas atribuições legais vem através de seus pregoeiros 
Wotson Valadão de Moura e Gilberto Sousa Correa tornar público 
os extratos de edital conforme abaixo:
Pregão Presencial Nº. 019/2010 PMI-PP. Objetivo: 
Contratação de Serviços de Transporte Escolar Rodoviário 
e Fluvial, para atender o cronograma da Secretaria Municipal de 
Educação-SEMED e suas unidades Escolares na Zona Rural do 
Município de Igarapé-Miri.
Data de Abertura: 26/04/2010
Horário: 08:30Hs.
Será julgado o processo de licitação da Prefeitura Municipal 
de Igarapé-Miri-PA o edital está disponível na sala da C.P.L da 
prefeitura. Valor do edital: R$ 50,00,email para esclarecimentos 
de dúvidas: licitação@igarapemiri.pa.gov.br

 PREFEITURA MUNICÍPAL DE CUMARU DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91466

EXTRATOS DE CONTRATOS TP 008/2010.
 Contratada: Real Transporte, Locação de Veículos e Equipamentos 
Ltda–ME CNPJ 10.700.238/0001-83; Valor R$ 108.000,00 
(cento e oito mil reais) e Contratada: Neves e Galvão Ltda 
CNPJ 07.560.648 /0001-61. Valor R$ 511.000,00 (quinhentos 
e onze mil reais). Objeto: Hora Máquinas de Trator de Esteira, 
Motoniveladora, Carregadeira Hidráulica e Retro-escavadeira.
TP 010/2010 Contratada: Século Locadora Ltda-ME CNPJ 
04.262.801/0001-86; Valor R$ 590.600,00 (quinhentos e 
noventa mil  e seiscentos reais). Objeto: Horas de Caminhões 
e Caminhonete.
TP 003/2010 Contratada: ROMA INFORMATICA LTDA CNPJ nº 
07.517.629/0001-52; Valor: RS 182.214,44 (cento e oitenta e 
dois mil, duzentos e quatorze reais e quarenta e quatro centavos). 
Objeto: MATERIAIS DE EXPEDIENTES E DE INFORMÁTICA.
PREGÃO PRESENCIAL 007/2010 Contratadas: 1 - 
ORGANIZAÇÕES COSTA LTDA CNPJ: 04.705.626/0001-54 Valor: 
R$ 641.070,00 (seiscentos e quarenta e um mil e setenta reais). 
Objeto: COMBUSTÍVEIS (gasolina e óleo diesel).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91461
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 007/2010
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA - PREFEITURA MUNICIPAL torna público 
que realizará Licitação na modalidade Pregão com Registro de 
Preço, na forma presencial, do tipo Menor Preço, considerado 
por Lote para Aquisição de Material Escolar, Carteira Escolar e 
Mesas, Material Permanente, Material de Expediente, Material 
Gráfico,Material de Copa e Cozinha, Material de Limpeza e 
Descartável e Formulário Continuo. O certame será realizado 
no dia 27.04.2010, às 08:30 hs. na Sala de Licitações, sito a 
Rua Siqueira Mendes, 1359, Bairro Centro – Abaetetuba/Pa, O 
EDITAL estará à disposição dos interessados no endereço acima 
referido.

Abaetetuba-Pa, 09 de março de 2010.
RAIMUNDO JOSÉ MOURA CAVALCANTE

Pregoeiro da PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91368

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 03/10 - REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE BENEVIDES - Prefeitura Municipal, inscrita 
no CNPJ nº 05.058.466/0001-61, representada pelo Prefeito, 
Sr. EDIMAURO RAMOS DE FARIA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: Tornar público a realização do Certame Licitatório 
tipo menor preço por lote, para Registro de Preços de 
Medicamentos, Mat. Técnico e Odontológico nos dias 28 e 
30.04.10, para futuras aquisições, ambos às 08h30m. O edital 
estará disponível para aquisição na sede desta PMB à Av. Joaquim 
Pereira de Queiroz, 01-Centro, de segunda à sexta-feira, de 08 
às 12h, no valor de R$ 50,00 a partir de 14.04.10.

O Pregoeiro

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91365

Portaria: 0337/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: CARLOS ALBERTO DA LUZ NUNES
Cargo: AUXILIAR DE SERVICOS OPERACIONAIS
Matrícula Funcional: 69064300
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122012545340000    0101000000          339036              200.00
03122012545340000    0101000000          339039              322.00
Ordenador: Cons. ROSA DE FÁTIMA BARGE HAGE

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91335

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 04/02/2010
Vigência: 11/02/2010 a 09/08/2010
Justificativa: inciso II, art 57 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Contrato: 13/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122012545340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: ELTEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA
Endereço: Av Pres Vargas, Bairro: Prainha, 1680
CEP. 68005-110 - Santarém/PA
Complemento: Sala 01
Ordenador: Cons. ROSA DE FÁTIMA BARGE HAGE


